ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области от 20.11.2019 № 580

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области,
утвержденный приказом Министерства агропромышленного комплекса

и потребительского рынка Свердловской области от 20.11.2019 № 580
«Об утверждении Административного регламента Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской
области», с изменениями, внесенными приказом Министерства

агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
от 17.02.2020 № 75 (далее - Административный регламент), следующие

изменения:

1) подпункт 13 пункта 21 в приложении № 1 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:
«13) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в комп·етенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленныи законодательством

Российской Федерации срок;»;

2) пункт 21 в приложении № 8 к Административному регламенту дополнить
подпунктом 36 следующего содержания:

«36) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;
- 3) подпункт 18 пункта 21 в приложении № 13 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:
«18) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.20 19. Тираж 5000 экз.

2

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;»;

4) подпункт 25 пункта 21 в приложении № 19 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:

«25) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;»;

5) пункт 21 в приложении № 25 к Административному регламенту
дополнить подпунктом 47 следующего содержания:

«47) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;

6) подпункт 28 пункта 21 в приложении № 32 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:

«28) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;»;

7) подпункт 33 пункта 21 в приложении No 41 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:

«33) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;»;

8) подпункт 22 пункта 21 в приложении № 52 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:

«22) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством
Российской Федерации срок;»;

9) подпункт 15 пункта 21 в приложении № 62 к Административному

регламенту изложить в следующей редакции:
«15) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством
Российской Федерации срок;»;
-- 10) пункт 21 в приложении № 62 к Административному регламенту
дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) оказывать содействие в регистрации организаций частной формы

собственности в государственном племенном регистре Российской Федерации,
принимать участие в работе комиссий и иных коллегиальных органов, в состав

которых государственный гражданский служащий включен в соответствии

с [Iравовыми актами.»;

3

11) пункт 20 в приложении No 63 к Административному регламенту

дополнить подпунктом 26 следующего содержания:
«26) оказывать содействие в регистрации организаций частной формы

собственности в государственном племенном регистре Российской Федерации,
принимать участие в работе комиссий и иных коллегиальных органов, в состав
которых государственный гражданский служащий включен в соответствии
с правовыми актами.»;

12) пункт 21 в приложении No 67 к Административному регламенту
дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;

13) пункт 21 в приложении No 72 к Административному регламенту

дополнить подпунктами 36 и 37 следующего содержания:
«36) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством
Российской Федерации срок;

3 7) принимать участие в деятельности профильной рабочей группы

по развитию биржевой торговли зерном; в пределах компетенции
государственного гражданского служащего обеспечивать организацию обучения
участников товарного рынка с участием представителей бирж, осуществляющих

биржевую торговлю зерном.»;
14) пункт 20 в приложении No 77 к Административному регламенту

дополнить подпунктом 28 следующего содержания:
«28) принимать участие в деятельности профильной рабочей группы

по развитию биржевой торговли зерном; в пределах компетенции

государственного гражданского служащего обеспечивать организацию обучения
участников товарного рынка с участием представителей бирж, осуществляющих
биржевую торговлю зерном.»;

15) пункт 21 в приложении No 80 к Административному регламенту

дополнить подпунктом 5 7 следующего содержания:
«5 7) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством
Российской Федерации срок.»;

16) пункт 21 в приложении No 92 к Административному регламенту

дополнить подпунктом 43 следующего содержания:
«43) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;

17) подпункт 11 пункта 21 в приложении No 100 к Административному
регламенту изложить в следующей редакции:

4

«11) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;»;

18) пункт 21 в приложении № 109 к Административному регламенту
дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;

19) пункт 21 в приложении № 116 к Административному регламенту
дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных
и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию
отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок.»;

20) пункт 21 в приложении No 126 к Административному регламенту

дополнить подпунктами 36 и 37 следующего содержания:
«36) обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных

и письменных обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию

отдела, направление заявителям ответов в установленный законодательством

Российской Федерации срок;

37) оказывать содействие развитию конкуренции рынка оказания услуг

по ремонту автотранспортных средств, рынка ритуальных услуг.»;

21) пункт 20 в приложении № 128 к Административному регламенту

дополнить подпунктом 32 следующего содержания:
«32) оказывать содействие развитию конкуренции рынка оказания услуг

по ремонту автотранспортных средств, рынка ритуальных услуг.».

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области (Т.А. Сандакова):

1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить
направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
г_азеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в семидневный срок после дня первого официального опубликования
настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

Министр Д. С. Дегтярев

		2020-04-10T12:19:14+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"